Решение совета директоров

Управление образования администрации МО города Бодайбо и района

__________________________________________________________________

№ 1/3
                                                                                                     От 06 ноября  2020года

Совет директоров заслушал и обсудил выступления заместителя руководителя по учебной работе МКУ ДО «ДООЦ» и муниципального опорного центра по дополнительному образованию Лютоеву Ю.В. по вопросу «Промежуточные итоги введения персонифицированного учета детей в ГИС АО «Навмгатор». На 06.11.2020 года в АИС «Навигатор» на дополнительные общеразвиающие программы записано 2044 ребенка, что составляет 63,3% от всех детей в районе от 5 до 18 лет (3228). По возрастам: 5лет – 165 детей (67,6% от 244), 6 лет – 202 (81,7%  от 247), 7 лет – 200 (85,1% от 235), 8 лет –208 (79,7% от 261), 9 лет – 203 (86,4% от 235), 10 лет – 215 (85,3% от 252), 11 лет – 179 (72,5% от 247), 12 лет – 155 ( 60,8% от 255), 13 лет -121 (49,2% от 246),14 лет – 121(59% от 205), 15 лет – 119 (49,2% от 242), 16 лет – 95 (31,5% от 302)и 17 лет – 46 (17,9% от 257). К концу 2020 года должен охват составлять 75%, то есть в дополнительное образование должно быть вовлечено 2421 ребенка.
Совет директоров решил:

1. Принять к сведению   выступления заместителя руководителя МКУ ДО «ДООЦ» Лютоевой Ю.В..
2. Отметить большую работу по зачислению детей в АИС «Навигатор» образовательных организаций МКУ ДО «ДООЦ» Лютоевой Ю.В., МКУ ДО «Дом творчество» Ли А.Д, МКУ «Артемовская СОШ» Чирончиной Ю., МКОУ «Перевозовская СОШ» .

3. Руководителям образовательных организаций в рамках реализации направления «Успех каждого ребенка»:

3.1. Принять меры в срок до 31.12.2020 по увеличению охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного образования (не ниже 75 %), в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья в возрасте от 5 до 18 лет;

3.2. Провести анализ занятости обучающихся программа дополнительного образования;

3.3. Продумать программы дополнительного образования для детей от12 до 17 лет, с целью вовлечения их в систему дополнительного образования.

4. МКУ ДО «ДООЦ» (Тюрин Ю.Ю.) подать информацию о занятости детей в системе дополнительного образования в разрезе образовательных организаций до 25.12.2020 года.

5. Контроль оставляю за собой.
Председатель                                              Наумова С.Е.